
昼コミ始めました！

東京都指定 就労移行支援事業所

昼コミとは、メンバー間でコミュニケーション
のスキルアップを目的とし、取り組んでいます。
昼礼後、 5～10分程度時間を取り毎日行なって
います。「趣味は？」「好きな名言や、座右の
銘は？」などいろいろなテーマが書いてある
カードの中から一つを選び、グループメンバー
内で、1分程度発表してもらいます。強制参加
ではなく、その日の気分や体調によって参加し
て頂いています。

新任職員の紹介

こんにちは！12月から入社し、梅島事務所で勤
務することになりました。前職では主にWEBメ
ディアサイト運営や、複合機の営業、医療事務、
飲食店など様々な仕事をしてきました。多くの
仕事に携わってきた経験を生かし、皆さまひと
りひとりにあった支援をさせていただけたら幸
いです。

出身地は埼玉県草加市というおせんべい発祥の
町です。もし草加駅にいく機会がありましたら、
ぜひ出来立てのおせんべいをお試しください！
趣味は食べ歩きです。近場でも美味しいと話題
のお店にはひとりでも進んで行きます。おすす
めのお店がありましたら、教えてください♪
皆さまと、たくさんお話をして打ち解け
られたら嬉しいです。お力になれるよう
精一杯頑張りますので、
よろしくお願いいたします。

～新年あけましておめでとうございます～

昨年は格別の御厚情を賜り、厚く御礼を申し上げます。
本年も社員一同、皆様にご満足いただけるサービスを心がける所存でございます
ので、何とぞ昨年同様のご愛顧を賜わりますよう、お願い申し上げます。

皆様のご健勝と貴社の益々のご発展を心よりお祈りいたします。
本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

発行：株式会社ヒューマングロー
ヒューマングロー梅島

住所：東京都足立区梅島1-12-12
ブランドール梅島2F

TEL ：03-5888-6970
営業日 ：月～金（祝日も営業）
営業時間：9：00～18：00
URL        : https://human-grow.com/

それぞれの発表の後は、
スタッフが質問などで
話を深堀りしていきま
すので、発表が苦手な
方でも安心して参加し
て頂けます。皆さんの
お勧めなどが知れて、
楽しいワークとなって
います。



交通アクセス

入
口
は
こ
ち
ら

東武伊勢崎線(スカイツリーライン)

「梅島」駅 徒歩1分

※エレベーターもございます。

自立＆サポートセミナー

精神疾患のある方が自分らしく地域で活躍するために！

精神科に特化している訪問看護ステーションデューン
世田谷の精神保健福祉士の方をお招きし、講演して頂
きました。

生活リズムが乱れがち、服薬や通院が安定しない、周
りに病気を理解して欲しい、など様々な悩みを抱えて
いる方を対象に、資源に繫がっていない方々が訪問看
護を利用すると生活がどのように変わっていくのか、
成功事例や精神疾患のある方々が地域で生き生き暮ら
すための支援のヒントを学ばせて頂きました。


